№ 58/4 от 26.11.2020г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМАПЕТРОПАВЛОВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Руководствуясь статьей  14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 6 Устава Петропавловского муниципального образования, Дума Петропавловского муниципального образования;

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Петропавловского муниципального образования налог на имущество физических лиц.
2. Установить,  что налоговая база по налогу на имущество физических лиц определяется исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.
3. Установить на территории Петропавловского муниципального образования налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц в следующих размерах:

	№
п/п
	Вид объекта недвижимости
	Ставка налога %

	1.
	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната
	0,1

	2.
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом.
	0,1

	3.
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	4.
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 кв.м. и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	5.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, в отношении объекта налогообложения предусмотренного абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ
	0,2

	6.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей.
	0,5

	7.
	Прочие объекты налогообложения
	0,2

4. От уплаты налога на имущество освобождаются физические лица, установленные статьёй 407 Налогового кодекса Российской Федерации.
5.  Решение Думы Петропавловского муниципального образования  от 01.11.2016 № 83 «О налоге на имущество физических лиц» признать утратившими силу.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
	Налоговые ставки, установленные в строках 5, 6, таблицы, подлежат применению в целях налогообложения, начиная с 1 января 2019 года.
	Пункт 4 настоящего Решения подлежит применению в целях налогообложения, начиная с 1 января 2020 года.
[bookmark: _GoBack]  7. Настоящее Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Петропавловского МО» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Петропавловского МО
П.Л. Шерер